
CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA 
Y TECNOLOGIA

ORDEN de 26 de julio de 2000, por la que
se resuelve la convocatoria de ayudas para
la realización, durante el año 2000/2001, de
proyectos y/o actividades relacionadas con la
educación en valores en los centros
educativos sostenidos con fondos públicos de
Educación Infantil, Educación Primaria y/o
Educación Secundaria en la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 27 de abril de
2000 (D.O.E. n.º 51, de 4 de mayo), a tenor de lo que establece
en su artículo 7, a propuesta de la Comisión de Selección y Segui-
miento, y en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

RESUELVO:

ARTICULO UNICO:

Conceder las ayudas para la realización, durante el año
2000/2001, de proyectos y/o actividades relacionadas con la edu-
cación en valores en los centros educativos sostenidos con fondos
públicos de Educación Infantil, Educación Primaria y/o Educación
Secundaria en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que se es-
pecifican en el Anexo I y denegar las incluidas en el Anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden de Resolución, que es defi-
nitiva en vía administrativa, podrá interponerse potestativamen-
te recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cien-
cia y Tecnología, en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente a la publicación o notificación de la misma, tal y
como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la re-
dacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
a la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de
la presente, el correspondiente recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que es-
time procedente.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Diario Oficial de Extremadura».

Mérida, a 26 de julio de 2000.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 91 5 Agosto 2000 8325



8326 5 Agosto 2000 D.O.E.—Número 91



——————

ORDEN de 26 de julio de 2000, por la que
se resuelve la concesión de ayudas para la
realización de prácticas reconocidas en los
planes de estudios conducentes a la
obtención de las distintas titulaciones
implantadas en la Universidad de
Extremadura.
De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 14 de marzo de
2000, por la que se convocan ayudas para la realización de prác-
ticas reconocidas en los planes de estudios conducentes a la ob-
tención de las distintas titulaciones implantadas en la Universidad
de Extremadura (D.O.E. n.º 36, de 28 de marzo), y a tenor de lo
que se establece en su artículo 9, a propuesta de la Comisión de
Selección, haciendo uso de las atribuciones que tengo conferidas:

RESUELVO

Artículo Unico.–Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo
adjunto.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía admi-

nistrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en
que tenga lugar la notificación de la presente, tal y como dispo-
nen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de la notificación de la pre-
sente, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Segunda.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 26 de julio de 2000.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

D.O.E.—Número 91 5 Agosto 2000 8327


